
Uchwała Nr XVIII/116/04 
Rady Miejskiej w Szprotawie  
z dnia 29 stycznia 2004 roku 

 

w sprawie określenia zasad udzielania pomocy w formie dożywiania uczniów w  szkołach oraz zasad 
odpłatności  
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.16,  art.34 ust.5, art. 41 ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 

społecznej (j.t.Dz.U. z 1998r. Nr 64, poz.414 z późn.zm.)  uchwala się co następuje :  

§ 1 

 

Pomoc w postaci dożywiania (gorącego posiłku)  w szkole przyznawana jest na wniosek rodziców , opiekunów 

ucznia, pracownika socjalnego, dyrektora szkoły do której uczęszcza dziecko lub innej osoby posiadającej 

informacje o uczniu wymagającym tej formy pomocy , w zależności od sytuacji dochodowej rodziny lub 

opiekunów , w formie decyzji administracyjnej wydanej przez kierownika OPS  

§ 2 

 

Jeżeli dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 130% kryterium dochodowego określonego w art.4ust.1 

ustawy o pomocy społecznej , to uczeń korzysta z posiłków bezpłatnie.  

§ 3 

 

W sytuacji gdy dochód rodziny ucznia przekracza 130 % kryterium dochodowego określonego  w art. 4 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej uprawniające do korzystania z bezpłatnych posiłków , udzielenie pomocy w formie 

posiłku może odbywać się na zasadach zwrotu przez rodzinę , w części lub całości poniesionych wydatków tj :  

- w części od 130 % do 200 % kryterium  - 50 % odpłatności  

- w całości powyżej 200 % kryterium - 100 % odpłatności   

§ 4 

 

W przypadkach szczególnych , zwłaszcza jeżeli  żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości 

lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej 

pomocy , właściwy organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od 

żądania takiego zwrotu.  

§ 5 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy . 

§ 6 



Z chwilą wejścia w życie w/w uchwały traci moc Uchwała Nr XLIV/256/2002 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 

25 lutego 2002r.w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku – 

dożywiania w szkołach.   

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 

dni od daty ogłoszenia . 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do projektu chwały w sprawie określenia zasad udzielania pomocy w formie dożywiania uczniów  w 
szkołach oraz zasad odpłatności .   

 

Pomoc przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole ,realizowana jest w formie dożywiania w postaci 

jednego gorącego posiłku dziennie, jest to zadanie własne gminy. Zgodnie z art. 34 ust.5 ustawy o pomocy 

społecznej gmina w zakresie zadań własnych określa w drodze uchwały zasady przyznawania i zwrotu 

przyznanych świadczeń .  Z uwagi na to iż z końcem 2003r. przestał obowiązywać „Rządowy program wspierania 

gmin w dożywianiu uczniów w 2003r. stanowiący załącznik do Uchwały  Nr 5/2003 Rady Ministrów z dnia 14 

stycznia 2003r. który określał m.in. sposób współfinansowania  tego zadania,  kryteria dochodowe dla rodziny   

jak również   określał stawkę dzienną na 1.91 zł., należało ustalić nowe kryteria.  

Istotnym jest również fakt wejścia w życie ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego ( Dz.U Nr.203 poz.1966 z 2003r.) , zgodnie z którą zasadniczym sposobem 

finansowania j.s.t. będą dochody własne , zaś subwencje i dotacje celowe będą spełniały jedynie funkcję 

uzupełniającą . O takie subwencje i dotacje na to zadanie Gmina będzie występowała i z chwilą ich otrzymania 

będzie możliwe dofinansowanie.  

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie uchwały regulującej tę kwestię, która pozwoli na 

zrównoważenie budżetu.  

 

Sporządził :  
Tadeusz Pozaroszczyk 
Kierownik OPS  
Szprotawa 12.01.2004.  

 


